



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 17/2020

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Chamada Pública/PNAE nº 2/2020, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: ELSA ANA DANETTE - 894					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
7	50,00	KG	Banana, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	2,00	100,00
9	200,00	KG	Bergamota, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	1,50	300,00
13	50,00	KG	Caqui, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	3,00	150,00
Total dos Produtos					550,00

Empresa: ELTON LOCATELLI - 896					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
6	10,00	KG	Arroz, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	5,00	50,00
11	30,00	KG	Cebola, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável	2,50	75,00
12	20,00	KG	Cenoura, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	3,00	60,00
Total dos Produtos					185,00

Empresa: EVANDRO LUIS LARA - 1653					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
14	540,00	KG	Carne bovina, moída, congelada ou resfriada de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 1 kg, com rótulo contendo a indicação da empresa, registro no SIF ou SISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne, com a data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.	23,00	12.420,00
15	288,00	KG	Carne bovina picada, congelada ou resfriada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF, SISPOA	23,00	6.624,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
16	252,00	KG	ou SIM e identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos. Carne suína, congelada ou resfriada, acondicionada em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, em pacotes de 01 kg, com rótulo contendo a identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA ou SIM e identificação do tipo de carne com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Não pode conter cartilagem, couro, pelos e ossos.	16,00	4.032,00
Total dos Produtos					23.076,00

Empresa: FABIANO RAFFAELLI - 1230					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	50,00	KG	Abacate, cascas de cor verde, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, de sabor agradável	4,00	200,00
5	35,00	KG	Amendoim, sem casca, de boa aparência, sem mofos e bolores, limpo e seco	11,50	402,50
26	15,00	KG	Açúcar Mascavo, com boa aparência, desembolorado e seco	10,00	150,00
28	136,00	KG	Aipim (Mandioca), sem casca, a polpa deve ter cor branca ou amarelada uniforme	3,80	516,80
30	50,00	KG	Banana, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	2,00	100,00
32	50,00	KG	Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	2,80	140,00
36	20,00	KG	Melado, convencional ou ecológico, preferencialmente ecológico, novo e de 1ª qualidade	8,50	170,00
Total dos Produtos					1.679,30

Empresa: LEILA TERESINHA SESTARI GUERRA ME - 5832					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
17	90,00	UN	Doce de Fruta, feita com fruta natural e fresca, sem adição de conservantes, embalagem de 400g	7,00	630,00
23	90,00	KG	Polpa de Fruta, congelada (polpa concentrada), realizado com fruta convencional ou ecológica de boa qualidade	17,00	1.530,00
25	30,00	L	Suco de Uva, realizado com fruta convencional ou ecológica de boa qualidade	12,50	375,00
Total dos Produtos					2.535,00

Empresa: NILSON JOSE ANTUNES - 724					
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
3	200,00	KG	Aipim (Mandioca), sem casca, a polpa deve ter cor branca ou amarelada uniforme	3,80	760,00
10	15,00	KG	Beterraba, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem ruptura	3,00	45,00
22	200,00	UN	Milho Verde espiga, descascado, de boa aparência	1,00	200,00
24	20,00	UN	Repolho, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, sem rupturas, sem mofos e bolores	4,00	80,00
31	100,00	KG	Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	2,80	280,00
34	10,00	KG	Cenoura, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	3,00	30,00

7

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
				Total dos Produtos	1.395,00

Empresa: PAULO ANTONIO DANETTE - 993

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
19	530,00	KG	Laranja, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	1,50	795,00
				Total dos Produtos	795,00

Empresa: RONEI EDSON GIORDANI - 5549

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
8	126,00	KG	Batata Doce, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas	2,80	352,80
20	20,00	KG	Moranga, nova de 1ª qualidade, tamanho médio, cascas de cor alaranjadas ou amarelo-esverdeadas uniformes, firmes, sem rupturas, sem amolecimentos e mofos	3,00	60,00
27	15,00	KG	Açúcar Mascavo, com boa aparência, desembolorado e seco	10,00	150,00
33	200,00	KG	Bergamota, cascas de cor alaranjada ou amarelo-esverdeada, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável, doces	1,50	300,00
35	30,00	KG	Feijão Preto, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	5,00	150,00
				Total dos Produtos	1.012,80

Empresa: VALDECI BRISOLA - 794

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
4	15,00	KG	Alho Novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, uniformes, firmes, sem amolecimento e mofos, odor agradável	25,00	375,00
18	90,00	KG	Feijão Preto, novo, boa aparência, sem mofo, limpo e seco	5,00	450,00
29	15,00	KG	Amendoim, sem casca, de boa aparência, sem mofos e bolores, limpo e seco	11,50	172,50
37	200,00	UN	Milho Verde espiga, descascado, de boa aparência	1,00	200,00
				Total dos Produtos	1.197,50

Empresa: VERIDIANA FERRI - 1243

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
2	30,00	KG	Açúcar Mascavo, com boa aparência, desembolorado e seco	10,00	300,00
21	40,00	KG	Melado, convencional ou ecológico, preferencialmente ecológico, novo e de 1ª qualidade	8,50	340,00
				Total dos Produtos	640,00

Total dos Produtos: 33.065,60

Vista Gaúcha, 18 de Março de 2020.



 CELSO JOSÉ DAL CERO
 Prefeito Municipal